
Sección
Jurisprudencia

AÑO LXXXIII - Tº 200 - Nº 29690
◢ ACUERDOS

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA
Habilitación de especialidades y títulos

Acuerdo Nº 4162/2024
 

Ref. Expte Nº 3000-16021-2024
 
VISTO: El Anexo II del Acuerdo N° 2728, que detalla la nómina de especialidades y títulos de aquellos profesionales que
aspiran a desempeñarse como auxiliares de justicia y lo dispuesto en el artículo 13 del Anexo I del citado instrumento,
donde se establecen los requisitos para la inclusión de nuevos títulos y especialidades.
Las presentaciones formalizadas por el Licenciado en Seguridad Ciudadana Marcos Gabriel Arias, el Colegio de
Traductores Públicos e Intérpretes de la Provincia de Buenos Aires y el Dr. Miguel Ángel Alfredo Traverso, Abogado
Especialista en Informática Forense.
Lo establecido por el Acuerdo n° 4116 respecto a las listas unificadas gestionadas por la Receptoría General de
Expedientes del Departamento Judicial de Avellaneda-Lanús (ver art. 2°); con relación a las inscripciones vinculadas al
Régimen de Profesionales Auxiliares de la Justicia en el Tribunal del Trabajo N° 1 -con sede en Chacabuco- y en el
Juzgado de Familia -con sede en Lincoln-, ambos del Departamento Judicial Junín (ver art. 3°) y en lo concerniente a las
designaciones y asignación de funciones dadas a los Juzgados de Familia n°s 1 de los Departamentos Judiciales de
Trenque Lauquen -con sede en Pehuajó- y Zárate-Campana -con sede en Escobar- (ver art. 4°).
 
Y CONSIDERANDO:
1°) Que, el artículo 32 inc. k) de la Ley N° 5827, otorga a la Suprema Corte de Justicia la atribución de “...formular las listas
de Profesionales Auxiliares de la Justicia, para nombramientos de oficio, estableciendo los requisitos que estos deben
reunir para integrar dichas listas cuando leyes especiales no lo establezcan”.
2°) Que, el Lic. Marcos Gabriel Arias, ha solicitado la incorporación del título de “Licenciado en Seguridad Ciudadana-Ciclo
Licenciatura”, expedido por la Universidad Nacional de Río Negro, para desempeñarse en la especialidad: “Seguridad
Ciudadana”.
Que, el título de “Licenciado en Seguridad Ciudadana-Ciclo Licenciatura”, otorgado por la Universidad Nacional de Río
Negro, posee nivel académico de grado, reconocimiento oficial y validez nacional, otorgado por la Resolución n° 538/12,
modificada por la Resolución n° 264/15, del Ministerio de Educación de la Nación.
3°) Que, el Colegio de Traductores Públicos e Intérpretes de la Provincia de Buenos Aires, solicitó la incorporación del título
de "Licenciatura en Interpretación y Traducción Pública de Formas de Comunicación No Verbal", expedido por la
Universidad Nacional de Lanús, ante el requerimiento formalizado por la Lic. Florencia Viña para desempeñarse en la
especialidad: “Intérprete de lengua de señas Argentina (Sordomudos)”.
Que, mediante Resolución n° RESOL-2019-2568-APN-MECCYT, el Ministerio de Educación, Cultura, Ciencia y Tecnología
de la Nación otorgó -con carácter de excepción y por única vez- el reconocimiento oficial y su consecuente validez nacional
al título de grado de “Licenciado/a en Interpretación y Traducción Pública de Formas de Comunicación No Verbal”, que
expide la Universidad Nacional de Lanús (Departamento de Humanidades y Artes), en convenio con el Ministerio de
Justicia y Derechos Humanos de la Nación de la carrera de “Licenciatura en Interpretación y Traducción Pública de Formas
de Comunicación No Verbal” -Ciclo de Complementación Curricular-, solo para las cohortes que ingresaron durante los
años 2013, 2014 y 2015.
4°) Que, con igual propósito, ha formalizado una presentación el Dr. Miguel Ángel Alfredo Traverso, requiriendo la
incorporación del título de “Especialista en Informática Forense”, expedido por la Facultad de Ingeniería de la Universidad
de la Fraternidad de Agrupaciones Santo Tomás de Aquino (FASTA), de la ciudad de Mar del Plata y la inclusión de la
especialidad “Especialización en Informática Forense”, en la que pretende desempeñarse como auxiliar de justicia.
Que, el título de posgrado de “Especialista en Informática Forense” posee reconocimiento oficial y validez nacional, de

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > viernes 13 de septiembre de 2024

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 200

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 1



acuerdo a lo dispuesto por el Ministerio de Educación de la Nación, mediante la resolución n° RESOL-2021-324-APN-ME.
5°) Que, la Secretaría de Planificación ha realizado las evaluaciones correspondientes a la incorporación de cada uno de
los títulos y especialidades solicitadas, dictando las Resoluciones N°s 8/23, 11/23 y 5/24, respectivamente.
6°) Que, la Resolución N° 1953/13, dispone que las Receptorías de Expedientes Descentralizadas actúen como
Organismos de Contralor del Régimen de Inscripción de Profesionales Auxiliares de la Justicia regulado por el Acuerdo
2728 en sus respectivas jurisdicciones.
Que, por Acuerdo N° 3986, se ha establecido la necesidad de unificar las Receptorías de Expedientes descentralizadas de
Avellaneda y de Lanús, creando la Receptoría General de Expedientes del Departamento Judicial Avellaneda-Lanús,
disponiéndose que para la inscripción de profesionales auxiliares de la justicia correspondiente al año 2022 y, a partir de
entonces, se unificaran las listas que hasta el año 2021 tramitaron por intermedio de cada una de las sedes de las citadas
Receptorías (conf. Ac. N° 2024/15), modalidad que continúa vigente.
7°) Que con relación al Tribunal del Trabajo N° 1 del Departamento Judicial Junín, con sede en Chacabuco y al Juzgado
de Familia departamental, con sede en Lincoln, cabe recordar lo dispuesto en el artículo 3° del Acuerdo n° 4116 (conf. art.
5° y 6° del Acuerdo n° 4076), en virtud de lo cual actuarán, hasta el dictado de una nueva Resolución, como Organismos de
Contralor del Régimen regulado por el Acuerdo n° 2728, debiendo implementar lo instituido en el Anexo I de dicha norma
de acuerdo a lo allí dispuesto.
8°) Que, con relación a los Juzgados de Familia n° 1 de los Departamentos Judiciales de Trenque Lauquen -con sede en
Pehuajó- y Zárate-Campana -con sede en Escobar-, Res. Corte n°s. 460/23 y 1295/23, respectivamente, cabe recordar lo
dispuesto en el artículo 4° del Acuerdo n° 4116, en virtud de lo cual actuarán, hasta el dictado de una nueva Resolución,
como Organismos de Contralor del Régimen de Inscripción de Profesionales Auxiliares de la Justicia, regulado por el
Acuerdo n° 2728.
9°) Que, evaluando los resultados de las medidas establecidas por esta Suprema Corte de Justicia ante la pandemia de
coronavirus (Covid-19), específicamente en lo que respecta a la modalidad del proceso de inscripción para profesionales
auxiliares de la justicia, deviene aconsejable continuar con la utilización de las tecnologías de la información y
comunicación dispuestas oportunamente a tal fin (v.gr., artículos 2 y 1, Resoluciones de Corte n°s 962/20 y 748/20).
Que, en tal contexto, resulta propicio autorizar a los Colegios y Consejos Profesionales competentes y a los Órganos de
Contralor, a realizar las inscripciones de nuevos aspirantes a integrar las listas para el año 2025, implementando los
mecanismos electrónicos necesarios. Ello así, sin perjuicio de las medidas que pudieran adoptarse en torno al punto.
10) Que, en el marco de lo señalado, corresponde dictar la norma que contemple las peticiones y precisiones descriptas, a
los efectos de elaborar las listas de profesionales auxiliares de la justicia para el período 2025.
POR ELLO, la Suprema Corte de Justicia, en ejercicio de sus atribuciones y con arreglo a lo dispuesto en los artículos 4°
del Acuerdo n° 3971 y 1° del Acuerdo n° 4148,
 

ACUERDA
 
Artículo 1°: Habilitar la inscripción en la especialidad “Seguridad Ciudadana” de la nómina de Títulos y Especialidades
obrante en el Anexo II del Acuerdo n° 2728 (conf. Ac. n° 4116), de aquellos profesionales que posean el título de
“Licenciado en Seguridad Ciudadana -Ciclo de Licenciatura”, expedido por la Universidad Nacional de Río Negro.
Artículo 2°: Habilitar la inscripción en la especialidad “Intérprete de lengua de señas Argentina (Sordomudos)” de la nómina
de Títulos y Especialidades obrante en el Anexo II del Acuerdo n° 2728 (conf. Ac. n° 4116), de aquellos profesionales que
posean el título de “Licenciado/a en Interpretación y Traducción Pública en Formas de Comunicación No Verbal”, expedido
por la Universidad Nacional de Lanús, observando las particularidades señaladas en el considerando 3°) del presente
decisorio.
Artículo 3°: Incorporar al Anexo II del Acuerdo n° 2728 (conf. Acuerdo n° 4116) -Nómina de Títulos y Especialidades-, la
especialidad denominada: “Especialista en Informática Forense”, habilitando para la inscripción en la misma, a los
profesionales con títulos de grado universitario de al menos cuatro (4) años de duración (conf. Resolución n° RESOL-2021-
324-APN-ME del Ministerio de Educación de la Nación), poseedores del título de “Especialista en Informática Forense”,
otorgado por la Facultad de Ingeniería de la Universidad de la Fraternidad de Agrupaciones Santo Tomás de Aquino
(FASTA) de la ciudad de Mar del Plata.
Artículo 4°: Tener presente que, hasta tanto se disponga la creación del Organismo de Contralor del Régimen de
Inscripción de Profesionales Auxiliares de la Justicia del Departamento Judicial Avellaneda-Lanús, reglado por el Acuerdo
n° 2728, la Receptoría General de Expedientes departamental actuará como tal, dando cumplimiento a lo dispuesto en el
Anexo I del citado Acuerdo, inscribiendo en listas únicas para todo el Departamento Judicial.
Artículo 5°: Recordar lo dispuesto en el artículo 3° del Acuerdo n° 4116 (conf. artículos 5° y 6° del Acuerdo n° 4076),
respecto a las funciones que como Organismos de Contralor del Régimen de Inscripción de Profesionales Auxiliares de la
Justicia, regulado por el Acuerdo n° 2728, ejercerán -hasta nueva Resolución- el Tribunal del Trabajo n° 1 con sede en
Chacabuco y el Juzgado de Familia con sede en Lincoln, ambos del Departamento Judicial Junín, debiendo implementar lo
instituido en el Anexo I del Acuerdo n° 2728 exclusivamente en el Partido de Chacabuco y en los Partidos de Lincoln,
Florentino Ameghino, General Pinto y Leandro N. Alem, respectivamente.
Artículo 6°: Recordar lo establecido en el artículo 4° del Acuerdo n° 4116, en lo atinente a sus designaciones, hasta nueva
resolución, como Organismos de Contralor del Régimen de Inscripciones de Profesionales Auxiliares de la Justicia,
regulado por el Acuerdo n° 2728, a los Juzgados de Familia n° 1 de los Departamentos Judiciales de Trenque Lauquen -
con sede en Pehuajó- y Zárate-Campana -con sede en Escobar, respectivamente.
A tales fines, ambos organismos deberán implementar lo instituido en el Anexo I del Acuerdo n° 2728, de la siguiente forma:
- Juzgado de Familia n° 1 del Departamento Judicial de Trenque Lauquen con sede en Pehuaió. en lo Partidos de: Pehuajó,
Carlos Casares, Carlos Tejedor, Daireaux e Hipólito Yrigoyen.
- Juzgado de Familia n° 1 del Departamento judicial de Zárate-Campana con sede en Escobar: exclusivamente en el
Partido homónimo.
Artículo 7°: Facultar a la Secretaría de Planificación a efectuar las modificaciones pertinentes en el Anexo II del Acuerdo n°
2728 y en el Sistema Ulpiano, conforme lo dispuesto en el presente decisorio, con vigencia a partir de la inscripción
correspondiente al año 2025.

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > viernes 13 de septiembre de 2024

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 201

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 2



Artículo 8°: Autorizar a los Colegios y Consejos Profesionales competentes y a los Órganos de Contralor, en los plazos
previstos por el Acuerdo n° 2728, a realizar las inscripciones de nuevos aspirantes a integrar las listas de profesionales
auxiliares de la justicia para actuar en el año 2025, implementando los mecanismos electrónicos necesarios.
Artículo 9°: Regístrese en la ciudad de La Plata, comuníquese por vía electrónica lo aquí resuelto a los Órganos de
Contralor; Colegios y Consejos Profesionales de la provincia de Buenos Aires; Secretaría de Servicios Jurisdiccionales;
Receptoría General de Expedientes del Departamento Judicial Avellaneda - Lanús; Tribunal del Trabajo n° 1 del
Departamento Judicial Junín, con sede en Chacabuco; Juzgado de Familia del Departamento Judicial Junín, con sede en
Lincoln; Juzgado de Familia n° 1 del Departamento Judicial de Trenque Lauquen, con sede en Pehuajó y Juzgado de
Familia n° 1 del Departamento Judicial de Zárate- Campana, con sede en Escobar y publíquese, encomendando a la
Subsecretaría de Comunicación y Medios de la Suprema Corte de Justicia su difusión en los medios de comunicación
masiva.
 
Firmado: 5 de septiembre de 2024.
 
Sergio Gabriel Torres, Hilda Kogan, Daniel Fernando Soria. Ante mí: Néstor Antonio Trabucco; Matías José Alvarez.

ANEXO/S

ANEXO 7722b50444e30b7d0557521f1e94b5576987fda360dcf7278fb3cac6b1ddb7e3 Ver

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > viernes 13 de septiembre de 2024

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 202

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 3



Nosotros hacemos el
BOLETÍN OFICIAL

Director Provincial de Boletín Oficial
y Ordenamiento Normativo

Dr. Diego G. Martinez
Directora de Boletín Oficial

Lic. Jacqueline Grace

DEPARTAMENTO DE BOLETÍN Y DELEGACIONES
CLAUDIA MENA

Claudia M. Aguirre Ana P. Guzmán
Verónica Burgos Rosana Inamoratto

Romina Cerda Claudia Juárez Verón
Fernando H. Cuello Lucas O. Lapolla

Mailen Desio Eliana Pino
Romina Duhart Sandra Postiguillo

Carolina Zibecchi Durañona Andrea Re Romero
Lautaro Fernandez Romina Rivera

Micael D. Gallotta Marcelo Roque Quiroga
Aldana García Melisa Spina

Julia García Natalia Trillini

DEPARTAMENTO DE EDICIÓN Y PUBLICACIÓN
LUCÍA SILVA

Noelia S. Abelando Cecilia Medina
Adriana Díaz Graciela Navarro Trelles

Cintia Fantaguzzi M. Nuria Pérez
Agustina Garra Silvia Robilotta

Naila Jaschek M. Paula Romero
Agustina La Ferrara Maria Yolanda Vilchez

La edición y publicación del Boletín Oficial de la Provincia de Buenos Aires se realiza a través de la 
plataforma Ombú desarrollada por el equipo informático de la Secretaría General.

Andrés Cimadamore Facundo Medero
Ezequiel Cionna Bautista Pascual

Francisco Espósito

SECRETARÍA GENERAL
Subsecretaría Legal y Técnica

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > viernes 13 de septiembre de 2024

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 4


	Sección Jurisprudencia
	AÑO LXXXIII - Tº 200 - Nº 29690
	ACUERDOS





             RÉGIMEN DE PROFESIONALES AUXILIARES DE LA JUSTICIA


NÓMINA DE ESPECIALIDADES Y TÍTULOS PARA LA DESIGNACIÓN DE PERITOS -  AÑO 2025


ESPECIALIDAD TÍTULO/S PROFESIONAL/ES ENTIDAD PROFESIONAL


Abogacía Abogado Colegio de Abogados


Pericias en Accidentología Ing. Electromecánico (4) Colegio de Ingenieros


Ing. en Automotores      "


Ing. en Construcc. Electromecánicas      "


Ing. en Construcciones Mecánicas      "


Ing. Mecánico      "


Ing. Mecánico Aeronáutico      "


Ing. Mecánico Electricista      "


Ing. Mecánico y Electricista      "


Ing. Naval y Mecánico      "


Perito en Accidentología (16) No posee


Lic. En Criminalística (36) No posee


Pericias en Accidentología Vial Ing. Electromecánico (4) Colegio de Ingenieros


Ing. en Automotores      "


Ing. en Construcc. Electromecánicas      "


Ing. en Construcciones Mecánicas      "


Ing. Mecánico      "


Ing. Mecánico Aeronáutico      "


Ing. Mecánico Electricista      "


Ing. Mecánico y Electricista      "


Ing. Naval y Mecánico      "


Lic. en Accidentología y Prevención Vial (17) No posee


Técnico en Accidentología Vial (17) No posee


Perito en Accidentología (16) No posee


Técnico Universitario en Accidentología Vial (30) No posee


Técnico en Seguridad Vial y Transporte (33) No posee


Lic. En Criminalística (20) (36) No posee


Pericia Actuarial Actuario Consejo Prof. de Cs. Económicas


Pericias en Seguros Licenciado en Organización y Técnica del Seguro (31) No posee


Administración Lic. en Administración Consejo Prof. de Cs. Económicas


1 9/9/2024







ESPECIALIDAD TÍTULO/S PROFESIONAL/ES ENTIDAD PROFESIONAL


Lic. en Administración de Empresas      "


Lic. en Administración Pública      "


Lic. en Ciencias Administrativas      "


Contador Público Nacional (8)      "


Licenciado en Administración y Gestión Empresarial (44)      "


Agrimensura Agrimensor Consejo Prof. de Agrimensura


Ing. Agrimensor Colegio de Ingenieros/Cons.Agrim


Ing. Civil (1)      "


Ing. en Construcciones (1)      "


Ing. Geodesta      "


Ing. Geodesta Geofísico (7)      "


Ing. Hidraulico (1)      "


Antropología Antropólogo (4) No posee


Lic. en Antropología (4)      "


Lic. en Ciencias Antropologicas (4)      "


Arquitectura (Construcciones y Urbanismo) Hig., Seg.  y 


Contaminación Ambiental en las Construcciones y el Urbanismo Arquitecto Colegio de Arquitectos


Arquitectura Naval Arquitecto Naval Colegio de Arquitectos


Asistencia Social Asistente Social Colegio de Asistentes Sociales


Asistente Social y de Salud Pública      "


Lic. en Servicio Social      "


Lic. en Servicio Social en Salud      "


Lic. en Trabajo Social      "


Trabajador Social      "


Pericias en Balística Perito en Balística (17) No posee


Lic. En Criminalística (36) (40) (20) No posee


Biología - Botánica Biólogo Consejo Profes. de Cs. Naturales


Dr. en Ciencias Biológicas      "


Dr. en Ciencias Naturales      "


Lic. en Biología      "


Lic. en Biología orientación  Botánica      "


Lic. en Botánica      "


Lic. en Cs. Biológicas      "


2 9/9/2024







ESPECIALIDAD TÍTULO/S PROFESIONAL/ES ENTIDAD PROFESIONAL


Lic. en Cs. Biológicas orientación Botánica      "


Lic. en Cs. Biológicas orientación Marina      "


Biología - Ecología Biólogo Consejo Profes. de Cs. Naturales


Dr. en Ciencias Biológicas      "


Dr. en Ciencias Naturales      "


Lic. en Cs. Biológicas      "


Lic. en Biología orientación Ecología      "


Lic. en Ecol. y Cons. Rec. Nat. Renovables      "


Biología - Genética Lic. en Genética Consejo Profes. de Cs. Naturales


Biología - Zoología Biólogo Consejo Profes. de Cs. Naturales


Dr. en Ciencias Biológicas      "


Dr. en Ciencias Naturales      "


Lic. en Biología      "


Lic. en Biología orient. Zoología      "


Lic. en Cs. Biológicas      "


Lic. en Cs. Biológicas orientación Marina      "


Lic. en Cs. Biológicas Orient. Zoológica      "


Lic. en Zoología      "


Pericia Caligráfica Calígrafo No posee


Pericias Contables, impositivas, valuaciones e inventarios Contador Público Nacional Consejo Prof. de Cs. Económicas


Contador Público y Perito partidor      "


Criminalística Lic. en Criminalística No posee


Licenciado en Criminalística y Criminología (20) No posee


Diseño Industrial Diseñador Industrial No posee


Pericias en Documentología - Scopometría Perito en Documentología No posee


Técnico Universitario en Documentología (30) No posee


Economía Lic. en Economía Consejo Prof. de Cs. Económicas


Dr. en Ciencias Económicas (9)      "


3 9/9/2024







ESPECIALIDAD TÍTULO/S PROFESIONAL/ES ENTIDAD PROFESIONAL


Pericia Farmacéutica Dr. en Bioquímica y Farmacia Colegio de Farmacéuticos


Dr. en Farmacia y Bioquímica Colegio de Farmacéuticos


Farmacéutico Colegio de Farmacéuticos


Farmacéutico Bioquimico Colegio de Farmacéuticos


Lic. en Bioquímica y Farmacia Colegio de Farmacéuticos


Lic. en Farmacia y Bioquímica Colegio de Farmacéuticos


Fijación valores de mercado bienes muebles e inmuebles Corredor Público Colegio de Martilleros


Martillero      "


Pericia y Valuación de Obras de Arte Técnico en Expertizaje y Valuación de Obras de Arte (34) No posee


Lic. en Peritaje y Valuación de Obras de Arte (34) No posee


Pericias en Física Lic. en Ciencias Físicas No posee


Lic. en Física No posee


Fonoaudiología Dr. en Fonología Colegio de Fonoaudiólogos


Fonoaudiologo      "


Lic. en Fonoaudiología      "


Geofísica Geofísico Colegio de Ingenieros


Ing. Geodesta - Geofísico      "


Ing. Geodesta y Geofísico      "


Lic. en Geofísica      "


Geología Dr. en Ciencias Geológicas Consejo Profes. de Cs. Naturales


Dr. en Ciencias Naturales      "


Dr. en Cs. Naturales orientación Geológica      "


Geólogo      "


Lic. en Ciencias Geológicas      "


Lic. en Geología      "


Geoquímica Geoquímico Consejo Profes. de Cs. Naturales


Lic. en Geoquímica      "


Hig.y Seg. y Contaminación Ambiental en Ing. Aeronáutica Ing. Aeronáutico (2) Colegio de Ingenieros


Ing. Aeronáutico y Espacial (2)      "


4 9/9/2024







ESPECIALIDAD TÍTULO/S PROFESIONAL/ES ENTIDAD PROFESIONAL


Ing. Mecánico Aeronáutico (2)      "


Hig. y Seg. y Contaminación Ambiental en Ing. en Alimentos Ing. en Alimentos (2) Colegio de Ingenieros


Ing. de Alimentos (2)      "


Ing. Agrónomo (Tecnología de Aliment.) (2)      "


Ing. Agro-industrial (2)      "


Ing. Azucarero (2)      "


Ing. en Industrías frutihortícolas (2)      "


Ing. en Producción (2)      "


Ing. Químico (2) (4)      "


Hig. y Seg. y Contaminación Ambiental en Ing. Civil (Constr.) Ing. Civil (2) Colegio de Ingenieros


Ing. en Construcciones (2)      "


Ing. en Construcciones de Obras (2)      "


Ing. en Vías de Comunicación (55)      "


Hig. y Seg. y Contaminación Ambiental en Ing.Civil (Hidráulica) Ing. Civil (2) Colegio de Ingenieros


Ing. en Constr.or.Estructuras e Hidraúl. (2)      "


Ing. en Construcciones (2)      "


Ing. Hidraulico (2)      "


Ing. en Recursos Hídricos (2)      "


Ing. en Vías de Comunicación (55)      "


Hig. y Seg. y Contaminación Ambiental en Ingeniería Eléctrica Ing. en Construcc. Electromecánicas (2) Colegio de Ingenieros


Ing. Electricista (2) (4)      "


Ing. Electromecánico (2)      "


Ing. Industrial orientación Electricista (2)      "


Ing. en Máquinas Eléctricas (2)      "


Ing. Mecánico y Electricista (2)      "


Ing. Mecánico Electricista (2)      "


Ing. Electricista con Orientación Electrónica (32)      "


Hig. y Seg. y Contaminación Ambiental en Ing. Electrónica Ing. Electromecánico orient.Electrónica (2) Colegio de Ingenieros


Ing. Electrónico (2)      "


Ing. en Electrónica Naval (2)      "


Ing. Industrial orientación electrónica (2)      "


Ing. en Radiocomunicaciones (2)      "


Ing. en Telecomunicaciones (2)      "


5 9/9/2024







ESPECIALIDAD TÍTULO/S PROFESIONAL/ES ENTIDAD PROFESIONAL


Ing. en Electrónica (39)      "


Ing. Electricista con Orientación Electrónica (32)


Hig. y Seg. y Contaminación Ambiental en Ing. Industrial Ing. Industrial (2) (4) Colegio de Ingenieros


Ing. en Fábrica (2)      "


Ing. en Producción (2)      "


Hig. y Seg. y Contaminación Ambiental en Ing. Mecánica Ing. Electromecánico (2) (4) Colegio de Ingenieros


Ing. en Automotores (2)      "


Ing. en Construcc. Electromecánicas (2)      "


Ing. en Construcciones Mecánicas (2)      "


Ing. Mecánico (2)      "


Ing. Mecánico Aeronáutico (2)      "


Ing. Mecánico Electricista (2)      "


Ing. Mecánico y Electricista (2)      "


Ing. Naval y Mecánico (2)      "


Hig. y Seg. y Contaminación Ambiental en Ing. Metalúrgica Ing. Metalúrgico (2) Colegio de Ingenieros


Hig. y Seg. y Contaminación Ambiental en Ing. en Minas Ing. en Minas (2) Colegio de Ingenieros


Ing. de Minas (2)      "


Ing. Industrial orientación Minerales (2)      "


Hig. y Seg. y Contaminación Ambiental en Ingeniería Naval Ing. Naval (2) Colegio de Ingenieros


Ing. Naval y Mecánico (2)      "


Ing. en Construcciones Navales (2)      "


Hig. y Seg. y Contaminación Ambiental en Ingeniería Nuclear Ing. Nuclear (2) Colegio de Ingenieros


Hig. y Seg. y Contaminación Ambiental en Ingeniería Portuaria Ing. Civil (2) Colegio de Ingenieros


Ing.en Constr.or.Estruc.y vías de Com. (2)      "


Ing. en Puertos (2)      "


Ing.en Vías de Comunicación (2)      "


Hig. y Seg. y Contaminación Ambiental en Ingeniería Química Ing. en Industrias Químicas (2) Colegio de Ingenieros


Ing. Industrial orientación Química (2)      "


Ing. Químico (2)      "


Ing. Químico industrial (2)      "


Ing. Químico or.Industrias Alimentarias (2)      "


6 9/9/2024







ESPECIALIDAD TÍTULO/S PROFESIONAL/ES ENTIDAD PROFESIONAL


Hig. y Seg. y Contaminación Ambiental en Ingeniería Textil Ing. en Fábrica (2) Colegio de Ingenieros


Ing. en Industrias Textiles (2) (4)      "


Ing. Industrial (2)      "


Ing. Técnico Textil (2)      "


Ing. Textil (2)      "


Hig. y Seg. y Contaminación Ambiental en Ingeniería Vial Ing. Civil (2) Colegio de Ingenieros


Ing. en Construcciones (2)      "


Ing. Vial (2)      "


Ing. en Vías de Comunicación (55)      "


Higiene y Seguridad en el Trabajo Curso de Postgrado en H.y Seg. en el Trab. (3) Colegio de la Higiene y Seguridad


Especialista en Higiene y Seguridad (5) Colegio de la Higiene y Seguridad


Ing. Laboral Colegio de Ingenieros


Ing. Sanitario (1)      "


Ing. en Seguridad e Higiene en el Trabajo      "


Lic. Higiene y Seguridad en el Trabajo Colegio de la Higiene y Seguridad


Maestría en Seg. e Higiene ocupacional (6) Colegio de la Higiene y Seguridad


Lic.en Seguridad, Higiene y Control Ambiental (22) Colegio de la Higiene y Seguridad


Esp. en Seg., Higiene y Protección Ambiental (24) Colegio de la Higiene y Seguridad


Licenciado en Higiene y Seguridad del Trabajo (25) Colegio de la Higiene y Seguridad


Licenciado en Seguridad y Salud Ocupacional (26) Colegio de la Higiene y Seguridad


Ingeniero Industrial (29) Colegio de Ingenieros


Lic. en Higiene y Seguridad en el Trabajo (46) Colegio de la Higiene y Seguridad


Especialista en Higiene y Seguridad en el Trabajo (52) Colegio de la Higiene y Seguridad


Especialista en Higiene y Seguridad en el Trabajo (54) Colegio de la Higiene y Seguridad


Especialista en Informática Forense Especialista en Informática Forense (37) No posee


Ingeniería Aeronáutica Ing. Aeronáutico Colegio de Ingenieros


Ing. Aeronáutico y Espacial      "


Ing. Mecánico Aeronáutico      "


Ingeniería Agronómica (Agricultura) Ing. Agrónomo (4) Colegio de Ing. Agrónomos y Forestales


Ing. en Producción Agropecuaria "


Ing. Rural "


Ingeniería Agronómica (Fotointerpretación) Ing. Agrónomo Colegio de Ing. Agrónomos y Forestales


7 9/9/2024







ESPECIALIDAD TÍTULO/S PROFESIONAL/ES ENTIDAD PROFESIONAL


Ing. en Producción Agropecuaria                                          "


Ingeniería Agronómica (Ganadería) Ing. Agrónomo (4) Colegio de Ing. Agrónomos y Forestales


Ing. en Producción Agropecuaria "


Ing. Rural "


Ing. Zootecnista "


Ingeniería en Alimentos Ing. en Alimentos Colegio de Ingenieros


Ing. de Alimentos      "


Ing. Agrónomo (Tecnología de Alimentos)      "


Ing. Agro-industrial      "


Ing. Azucarero      "


Ing. en Industrías frutihortícolas      "


Ing. en Producción      "


Ing. Químico (4)      "


Ingeniería Civil (Construcciones) Ing. Civil Colegio de Ingenieros


Ing. en Construcciones      "


Ing. en Construcciones de Obras      "


Ing. en Vías de Comunicación (55)      "


Ingeniería Civil (Hidráulica) Ing. Civil Colegio de Ingenieros


Ing. en Constr. or.Estructuras e Hidraúlica      "


Ing. en Construcciones (1)      "


Ing. Hidraulico      "


Ing. en Recursos Hídricos      "


Ing. en Vías de Comunicación (55)      "


Ingeniería Eléctrica Ing. en Construcc. Electromecánicas Colegio de Ingenieros


Ing. Electricista (4)      "


Ing. Electromecánico      "


Ing. Industrial orientación Electricista      "


Ing. en Máquinas Eléctricas      "


Ing. Mecánico y Electricista      "


Ing. Mecánico Electricista      "


Ing. Electricista con Orientación en Electrónica (32)      "


Ingeniería Electrónica Ing. Electromecánico orientac. Electrónica Colegio de Ingenieros


Ing. Electrónico      "


8 9/9/2024







ESPECIALIDAD TÍTULO/S PROFESIONAL/ES ENTIDAD PROFESIONAL


Ing. en Electrónica Naval      "


Ing. Industrial orientación electrónica      "


Ing. en Radiocomunicaciones      "


Ing. en Telecomunicaciones      "


Ing. Electricista con Orientación en Electrónica (32)      "


Ing. En Electrónica (39)      "


Ingeniería Forestal Ing. Agrónomo (4) Colegio de Ing. Agrónomos y Forestales


Ing. Forestal      "


Ing. en Industrias Forestales      "


Ing. Rural      "


Ingeniería Industrial Ing. Industrial (4) Colegio de Ingenieros


Ing. en Fábrica      "


Ing. en Producción      "


Ingeniería Industrial (Res. (CS) 520/77 y Ord. 1514/55 UBA) Ing. Ind. (Res. (CS) 520/77 y ord 1514/55 UBA) Colegio de Ingenieros


Ingeniería en Mantenimiento Industrial Ingeniero en Mantenimiento Industrial Colegio de Ingenieros


Ingeniero Mecánico (55)   xz<


Ingeniería en Materiales Ingeniero en Materiales (15) Colegio de Ingenieros


Ingeniería Mecánica Ing. Electromecánico (4) Colegio de Ingenieros


Ing. en Automotores      "


Ing. en Construcc. Electromecánicas      "


Ing. en Construcciones Mecánicas      "


Ing. Mecánico      "


Ing. Mecánico Aeronáutico      "


Ing. Mecánico Electricista      "


Ing. Mecánico y Electricista      "


Ing. Naval y Mecánico      "


Ingeniería del Medio Ambiente Ing. en Seguridad Ambiental Colegio de Ingenieros


Ing. Sanitario (19)      "


Ingeniero Ambiental (37)      "


Ingeniero Químico (38)      "


Ingeniero en Ecología (22)      "


9 9/9/2024







ESPECIALIDAD TÍTULO/S PROFESIONAL/ES ENTIDAD PROFESIONAL


Ingeniería Metalúrgica Ing. Metalúrgico Colegio de Ingenieros


Ingeniería en Minas Ing. en Minas Colegio de Ingenieros


Ing. de Minas      "


Ing. Industrial orientación Minerales      "


Ingeniería Naval Ing. Naval Colegio de Ingenieros


Ing. Naval y Mecánico      "


Ing. en Construcciones Navales      "


Ing. en Máquinas Navales      "


Ingeniería Nuclear Ing. Nuclear Colegio de Ingenieros


Ingeniería en Petróleo y Gas Ing. en Petróleo (4) Colegio de Ingenieros


Ing. en Petróleos      "


Ing. del Petróleo      "


Ing. especializ. en la Industria del Petróleo      "


Ing. en Combustibles      "


Ingeniería Portuaria Ing. Civil Colegio de Ingenieros


Ing.en Constr.or.Estruc.y vías de Comunic.      "


Ing. en Puertos      "


Ing.en Vías de Comunicación      "


Ingeniería Química Ing. Químico Colegio de Ingenieros


Ing. en Industrias Químicas      "


Ing. Industrial orientación Química      "


Ing. Químico industrial      "


Ing. Químico orient. Industrias Alimentarias      "


Ingeniería Sanitaria Ing. Civil Colegio de Ingenieros


Ing. Sanitario      "


Ing. Químico (4)      "


Ingeniería en Telecomunicaciones Ing. Electrónico (11) Colegio de Ingenieros


Ing. en Telecomunicaciones      "


Ing. en Radiocomunicaciones      "


Ing. en Electrónica (39)      "


Ing. Electricista con orientación en Electrónica (32)      "


10 9/9/2024







ESPECIALIDAD TÍTULO/S PROFESIONAL/ES ENTIDAD PROFESIONAL


Ingeniería Textil Ing. en Industrias Textiles Colegio de Ingenieros


Ing. Industrial (4)      "


Ing. Textil      "


Ing. Técnico Textil      "


Ing. en Fábrica      "


Ingeniería Vial Ing. Vial Colegio de Ingenieros


Ing. Civil      "


Ing. en Construcciones (1)      "


Ing. en Vías de Comunicación (55)      "


Interprete de lengua de señas Argentina (Sordomudos) Interprete de Sordomudos No Posee


Lengua de Señas (10)      "


Interprete de Lengua de Señas Argentina (23) (50) (51)      "


Lic. en Interpretación y Traducción Pública en Formas de 


Comunicación No Verbal (43)


Colegio de Traductores Públicos e Intérpretes de la 


Provincia de Buenos Aires.


Interventor, Liquidador, Recaudador y Veedor Lic. en Administración Consejo Prof. de Cs. Económicas


Lic. en Administración de Empresas      "


Lic. en Administración Pública      "


Lic. en Ciencias Administrativas      "


Contador Público Nacional      "


Contador Público y Perito Partidor      "


Licenciado en Administración y Gestión Empresarial (44)      "


Kinesiología Fisioterapeuta Colegio de Kinesiologos


Kinesiologo      "


Kinesiologo Fisiatra      "


Lic. en Kinesiología      "


Lic. en Kinesiología y Fisiatría      "


Lic. en Kinesiología y Fisioterapia      "


Terapista Físico      "


Lingüística Forense Lic. en Letras (55) No posee


Medicina - Administración Sanitaria M.E. en Administración Sanitaria Colegio de Médicos


M.E. en Administración Hospitalaria


11 9/9/2024







ESPECIALIDAD TÍTULO/S PROFESIONAL/ES ENTIDAD PROFESIONAL


Medicina - Alergia M.E. en Alergia Colegio de Médicos


M.E. en Alergología


Medicina - Alergia Pediátrica M.E. en Alergia Pediátrica Colegio de Médicos


Medicina - Anatomía Patológica M.E. en Anatomía Patológica Colegio de Médicos


Medicina - Anestesiología M.E. en Anestesiología Colegio de Médicos


Medicina - Cardiología M.E. en Cardiología Colegio de Médicos


Medicina - Cardiología Pediátrica M.E. en Cardiología Pediátrica Colegio de Médicos


Medicina - Cirugía de Cabeza y Cuello M.E. en Cirugía de Cabeza y Cuello Colegio de Médicos


Medicina - Cirugía Cardiovascular M.E. en Cirugía Cardiovascular Colegio de Médicos


Medicina - Cirugía Cardiovascular Pediátrica M.E. en Cirugía Cardiovascular Pediátrica Colegio de Médicos


Medicina - Cirugía Coloproctológica M.E. en Cirugía Coloproctológica Colegio de Médicos


M.E. en Cirugía Colonproctológica


Medicina - Cirugía Gastroenterológica M.E. en Cirugía Gastroenterológica Colegio de Médicos


Medicina - Cirugía General o Clínica Quirúrgica M.E.en Clínica Quirúrgica Colegio de Médicos


M.E.en Cirugía General


Medicina - Cirugía Pediátrica M.E. en Cirugía Pediátrica Colegio de Médicos


Medicina - Cirugía Plástica y Reparadora M.E. en Cirugía Plástica y Reparadora Colegio de Médicos


Medicina - Cirugía de Tórax M.E. en Cirugía de Tórax Colegio de Médicos


M.E. en Cirugía del Tórax


Medicina - Cirugía Vascular Periférica M.E. en Cirugía Vascular Periférica Colegio de Médicos


Medicina - Clínica Médica M.E. en Clínica Médica Colegio de Médicos


12 9/9/2024







ESPECIALIDAD TÍTULO/S PROFESIONAL/ES ENTIDAD PROFESIONAL


Medicina - Cuidados Paliativos M.E. en Cuidados Paliativos Colegio de Médicos


Medicina - Cuidados Paliativos Pediátricos M.E. en Cuidados Paliativos Pediátricos Colegio de Médicos


Medicina del Deporte M.E. en Medicina del Deporte Colegio de Médicos


M.E. en Deportología


Medicina del Trabajo M.E. en Medicina del Trabajo Colegio de Médicos


Medicina -Dermatología M.E. en Dermatología Colegio de Médicos


Medicina - Dermatología Pediátrica M. E. en Dermatología Pediátrica Colegio de Médicos


Medicina - Diagnóstico por Imágenes M.E. en Diagnóstico por Imágenes Colegio de Médicos


M.E. en Diagnóstico por Imágenes y Radiodiagnóstico


Medicina - Diagnóstico por Imágenes Pediátrico M.E. en Diagnóstico por Imágenes Pediátrico Colegio de Médicos


M.E.en Diagn.por Imág. y Radiod.Pediátrico


Medicina - Electrofisiología Cardíaca M. E. en Electrofisiología Cardíaca Colegio de Médicos


Medicina - Emergentología M.E. en Emergentología Colegio de Médicos


Medicina - Endocrinología M.E. en Endocrinología Colegio de Médicos


Medicina - Endocrinología Pediátrica M.E. en Endocrinología Pediátrica Colegio de Médicos


Medicina - Farmacología Clínicia M.E. en Farmacología Clínica Colegio de Médicos


M.E. en Clínica Farmacológica


Medicina - Física y de Rehabilitación M.E. en Medicina Física y de Rehabilitación Colegio de Médicos


M.E.en Rehabilitación


M.E.en Rehabilitación-Fisiatría


Medicina - Gastroenterología M.E. en Gastroenterología Colegio de Médicos


Medicina - Gastroenterología Pediátrica M.E. en Gastroenterología Pediátrica Colegio de Médicos


13 9/9/2024







ESPECIALIDAD TÍTULO/S PROFESIONAL/ES ENTIDAD PROFESIONAL


Medicina - Genética Humana M.E. en Genética Humana Colegio de Médicos


M.E. en Genética Médica


Medicina General y/o Familiar M.E. en Medicina General y/o Familiar Colegio de Médicos


Medicina - Geriatría M.E. en Geriatría Colegio de Médicos


Medicina - Ginecología M.E. en Ginecología Colegio de Médicos


M.E.en Clínica Obstétrico-Ginecológica


Medicina - Hebiatría (Adolescencia) M.E. en Hebiatría Colegio de Médicos


Medicina - Hematología M.E. en Hematología Colegio de Médicos


Medicina - Hematología Pediátrica M.E. en Hematología Pediátrica Colegio de Médicos


Medicina - Hemoterapia M.E. en Hemoterapia Colegio de Médicos


Medicina - Hemodinamia M. E. es Hemodinamia Colegio de Médicos


Medicina - Hepatología M. E. en Hepatología Colegio de Médicos


Medicina - Hepatología Pediátrica M. E. en Hepatología Pediátrica Colegio de Médicos


Medicina - Infectología M.E. en Infectología Colegio de Médicos


Medicina - Infectología Pediátrica M.E. en Infectología Pediátrica Colegio de Médicos


Medicina - Inmunología M.E. en Inmunología Colegio de Médicos


Medicina - Inmunología Pediátrica M.E. en Inmunología Pediátrica Colegio de Médicos


Medicina Legal M.E. en Medicina Legal Colegio de Médicos


Medicina Nuclear M.E. en Medicina Nuclear Colegio de Médicos


Medicina - Nefrología M.E. en Nefrología Colegio de Médicos


Medicina - Nefrología Pediátrica M.E. en Nefrología Pediátrica Colegio de Médicos


14 9/9/2024







ESPECIALIDAD TÍTULO/S PROFESIONAL/ES ENTIDAD PROFESIONAL


Medicina - Neonatología M.E. en Neonatología Colegio de Médicos


Medicina - Neumonología M.E. en Neumonología Colegio de Médicos


Medicina - Neumonología Pediátrica M.E. en Neumonología Pediátrica Colegio de Médicos


Medicina - Neurocirugía M.E. en Neurocirugía Colegio de Médicos


Medicina - Neurología M.E. en Neurología Colegio de Médicos


Medicina - Neurología Pediátrica M.E. en NeurologÍa Pediátrica Colegio de Médicos


Medicina - Nutrición M.E. en Nutrición Colegio de Médicos


Medicina - Nutrición Pediátrica M.E. en Nutrición Pediátrica Colegio de Médicos


Medicina - Obstetricia M.E. en Obstetricia Colegio de Médicos


M.E.en Clínica Obstétrico-Ginecológica


Medicina - Oftalmología M.E. en Oftalmología Colegio de Médicos


Medicina - Oncología M.E. en Oncología Colegio de Médicos


Medicina - Oncología Pediátrica M.E. en Oncología Pediátrica Colegio de Médicos


Medicina - Ortopedia y Traumatología M.E. en Ortopedia y Traumatología Colegio de Médicos


Medicina - Ortopedia y Traumatología Infantil M.E. en Ortopedia y Traumatología Infantil Colegio de Médicos


Medicina - Otorrinolaringología M.E. en Otorrinolaringología Colegio de Médicos


Medicina - Pediatría M.E. en Pediatría Colegio de Médicos


M.E. en Clínica Pediátrica


Medicina - Psiquiatría M.E. en Psiquiatría y Psicología Médica Colegio de Médicos


M.E. en Psiquiatría


Medicina - Psiquiatría Infanto Juvenil M.E. en Psiq. Y Psicol. Médica Infanto Juvenil Colegio de Médicos


15 9/9/2024







ESPECIALIDAD TÍTULO/S PROFESIONAL/ES ENTIDAD PROFESIONAL


M.E. en Psiquiatría y Psicología Pediátrica


M.E. en Psiquiatría Infanto Juvenil


Medicina - Radiodiagnóstico M.E. en Radiodiagnóstico Colegio de Médicos


Medicina - Radioterapia M.E. en Radioterapia Colegio de Médicos


Medicina- Reumatología M.E. en Reumatología Colegio de Médicos


Medicina- Reumatología Pediátrica M.E. en Reumatología Pediátrica Colegio de Médicos


Medicina - Salud Pública M.E. en Salud Pública Colegio de Médicos


Medicina Sanitaria M.E. en Medicina Sanitaria Colegio de Médicos


Medicina - Terapia Intensiva M.E. en Terapia Intensiva Colegio de Médicos


Medicina - Terapia Intensiva Pediátrica M.E. en Terapia Intensiva Pediátrica Colegio de Médicos


Medicina - Traumatología del Deporte M.E. en Traumatología del Deporte Colegio de Médicos


Medicina - Toxicología M.E. en Toxicología Colegio de Médicos


Medicina - Urología M.E. en Urología Colegio de Médicos


Nutrición Licenciado en Nutrición (41)


Colegio de Dietistas, Nutricionistas-Dietistas y 


Licenciados en Nutrición


Obstetricia Licenciado en Obstetricia (41) Colegio de Obstétricas


Pericias Navales en Comunicaciones Perito Naval en Comunicaciones No posee


Pericias Navales en Electricidad Perito Naval en Electricidad      "


Pericias Navales en Electrónica Perito Naval en Electrónica      "


Pericias Navales en Ingeniería Naval Perito Naval en Ingeniería Naval      "


Pericias Navales en Máquinas Perito Naval en Máquinas Navales      "


16 9/9/2024







ESPECIALIDAD TÍTULO/S PROFESIONAL/ES ENTIDAD PROFESIONAL


Perito Naval en Máquinas      "


Pericias Navales en Navegación Perito Naval en Navegación      "


Pericias Navales en Salvamento y Buceo Perito Naval en Salvamento y Buceo      "


Pericias Navales en Técnica Naval Perito Naval en Técnica Naval      "


Pericias y Actos Notariales Escribano Colegio de Escribanos


Odontología Odontólogo Colegio de Odontólogos


Odontología - Cirugía y Traumatología Bucomaxilofacial O.E. en Cirug. y Traumat. Bucomaxilofacial Colegio de Odontólogos


Odontología - Anatomía Patológica Bucomaxilofacial O.E. en Anatomía Patol. Bucomaxilofacial Colegio de Odontólogos


Odontología - Prótesis Dentobucomaxilar O. E. en Prótesis Fija, Removible e Implantología (42) Colegio de Odontólogos


Paleontología Dr. en Ciencias Naturales Consejo Prof. de Cs. Naturales


Lic. en Biología orient. Paleontología      "


Lic. en Paleontología      "


Pericias en Papiloscopía Perito en Papiloscopía (17) No posee


Perito en Inspecciones Oculares y Dactiloscopía (16) No posee


Protección de Siniestros Lic. en Sistemas de Prot. contra Siniestros (12) No posee


Psicología Clínica Psicólogo Colegio de Psicólogos


Lic. en Psicología      "


Psicólogo Clínico      "


Dr. en Psicología Clínica      "


Psicología Educacional Psicólogo Colegio de Psicólogos


Lic. en Psicología      "


Psicólogo Educacional      "


Psicología Laboral Psicólogo Colegio de Psicólogos


Lic. en Psicología      "


Psicólogo Laboral      "


17 9/9/2024







ESPECIALIDAD TÍTULO/S PROFESIONAL/ES ENTIDAD PROFESIONAL


Química-Bioquímica (Análisis Biológicos) Bacteriólogo (1) Consejo Profesional de Química


Bacteriólogo Clínico e Industrial  (1)      "


Bioquímico Colegio de Bioquímicos


Bioquímico Or. Bioquímica Industrial      "


Dr. en Bacteriología Clínica e Industrial (1) Consejo Profesional de Química


Dr. en Bioquímica Colegio de Bioquímicos


Dr. en Bioquímica y Farmacia      "


Dr. en Ciencias Químicas (1) (4) Consejo Profesional de Química


Dr. en Farmacia y Bioquímica Colegio de Bioquímicos


Dr. en Química (1) (4) Consejo Profesional de Química


Farmacéutico Bioquímico Colegio de Bioquímicos


Lic en Farmacia y Bioquímica      "


Lic. en Análisis Clínicos Consejo Profesional de Química


Lic. en Bioquímica Colegio de Bioquímicos


Lic. en Bioquímica y Farmacia      "


Lic. en Ciencias Bioquímicas      "


Lic. en Cs. Bioq. Or. Bioquímica Clínica      "


Lic. en Cs. Bioq. Or. Industrias Bioquímicas      "


Lic. en Cs. Químicas (1) (4) Consejo Profesional de Química


Lic. en Química (1) (4)      "


Química-Bioquímica (Bacteriología) Bacteriólogo Consejo Profesional de Química


Bacteriólogo Clinico e Industrial      "


Bioquímico Colegio de Bioquímicos


Bioquímico Or. Bioquímica Industrial      "


Dr. en Bacteriología Clínica e Industrial Consejo Profesional de Química


Dr. en Bioquímica Colegio de Bioquímicos


Dr. en Bioquímica y Farmacia      "


Dr. en Ciencias Químicas (1) (4) Consejo Profesional de Química


Dr. en Farmacia y Bioquímica Colegio de Bioquímicos


Dr. en Química (1) (4) Consejo Profesional de Química


Farmacéutico Bioquímico Colegio de Bioquímicos


Lic en Farmacia y Bioquímica      "


Lic. en Análisis Clínicos Consejo Profesional de Química


Lic. en Bioquímica Colegio de Bioquímicos


Lic. en Bioquímica y Farmacia      "


Lic. en Ciencias Bioquímicas      "


18 9/9/2024







ESPECIALIDAD TÍTULO/S PROFESIONAL/ES ENTIDAD PROFESIONAL


Lic. en Cs. Bioq. Or. Bioquímica Clínica      "


Lic. en Cs. Bioq. Or. Industrias Bioquímicas      "


Lic. en Cs. Químicas (1) (4) Consejo Profesional de Química


Lic. en Química (1) (4)      "


Microbiólogo      "


Química-Bioquímica (Bromatología-Alimentos) Bacteriólogo (1) Consejo Profesional de Química


Bacteriólogo Clinico e Industrial (1)      "


Bioquímico Colegio de Bioquímicos


Bioquímico Or. Bioquímica Industrial      "


Dr. en Bacteriología Clínica e Industrial (1) Consejo Profesional de Química


Dr. en Bioquímica Colegio de Bioquímicos


Dr. en Bioquímica y Farmacia      "


Dr. en Farmacia y Bioquímica      "


Farmacéutico Bioquímico      "


Lic en Farmacia y Bioquímica      "


Lic. en Bioquímica      "


Lic. en Bioquímica y Farmacia      "


Lic. en Ciencias Bioquímicas      "


Lic. en Cs. Bioq. Or. Bioquímica Clínica      "


Lic. en Cs. Bioq. Or. Industrias Bioquímicas      "


Lic. en Cs. Químicas Or. Bromatología Consejo Profesional de Química


Lic. en Química (1)      "


Lic. en Tecnología de Alimentos Colegio de Ingenieros


Licenciado en Tecnología de los Alimentos (48) Consejo Profesional de Química


Química-Hig.y Seg.Ind. Medio Ambiente-Análisis no Biológicos Dr. en Ciencias Químicas (4) Consejo Profesional de Química


Dr. en Química (4)      "


Lic. en Cs. Químicas (4)      "


Lic. en Química (4)      "


Gestión Ambiental Lic. en Diagnóstico y Gestión Ambiental (27) Consejo Profesional de Química


Lic. en Ciencias Ambientales (45)       "


Lic. en Gestión Ambiental Urbana (43)       "


Lic. en Información Ambiental (29)       "


Lic. en Ciencias del Ambiente (36)       "


Lic. en Química (1)       "


Dr. en Química (1)       "


Lic. en Ciencias Químicas (1)       "


19 9/9/2024







ESPECIALIDAD TÍTULO/S PROFESIONAL/ES ENTIDAD PROFESIONAL


   


Pericias en Relaciones Públicas Licenciado en Relaciones Públicas No posee


Pericias sobre Sistemas Computarizados Analista de Computación Consejo Prof. de Cs. Informáticas


Calculista Científico Consejo Prof. de Cs. Informáticas


Computador Científico (13) Consejo Prof. de Cs. Informáticas


Lic. en Análisis de Sistemas Consejo Prof. de Cs. Informáticas


Lic. en Ciencias de la Computación Consejo Prof. de Cs. Informáticas


Lic. en Informática Consejo Prof. de Cs. Informáticas


Lic. en Sistemas Consejo Prof. de Cs. Informáticas


Lic. en Sistemas de Información Consejo Prof. de Cs. Informáticas


Ing. en Sist.or.Cs. de la Computación Col. Ingenieros/Cons. Cs.Informáticas


Ing. en Sistemas Col. Ingenieros/Cons. Cs.Informáticas


Ing. Electrónico Col. Ingenieros/Cons. Cs.Informáticas


Ingeniero en Sistemas de Información (21) Col. Ingenieros/Cons. Cs.Informáticas


Ingeniero de Sistemas (27) Col. Ingenieros/Cons. Cs.Informáticas


Ingeniero en Sistemas Informáticos (28) Col. Ingenieros/Cons. Cs.Informáticas


Ingeniero en Informática (35) Col. Ingenieros/Cons. Cs.Informáticas


Ing. en Electrónica (39) Col. de Ingenieros


Analista en Informática (37) Consejo Prof. de Cs. Informáticas


Lic. en Sistemas de Información de las Organizaciones (40) Consejo Prof. de Cs. Informáticas


Licenciado en Informática Educativa con Mención en Enseñanza de 


la Informática – Ciclo de Licenciatura (43)


Consejo Prof. de Cs. Informáticas


Técnico en Programación de Computadores (53) Consejo Prof. de Cs. Informáticas


Pericias sobre Análisis de Sistemas de Información Analista de Computación Consejo Prof. de Cs. Informáticas


Analista de Sistemas Consejo Prof. de Cs. Informáticas


Analista Universitario de Sistemas Consejo Prof. de Cs. Informáticas


Calculista Científico Consejo Prof. de Cs. Informáticas


Computador Científico (13) Consejo Prof. de Cs. Informáticas


Lic. en Análisis de Sistemas Consejo Prof. de Cs. Informáticas


Lic. en Informática Consejo Prof. de Cs. Informáticas


Lic. en Sistemas Consejo Prof. de Cs. Informáticas


Lic. en Sistemas de Información Consejo Prof. de Cs. Informáticas


Lic. en Administración Consejo Prof. de Cs. Económicas


Lic. en Administración de Empresas Consejo Prof. de Cs. Económicas


Lic. en Administración Pública Consejo Prof. de Cs. Económicas


Lic. en Ciencias Administrativas Consejo Prof. de Cs. Económicas


20 9/9/2024







ESPECIALIDAD TÍTULO/S PROFESIONAL/ES ENTIDAD PROFESIONAL


Contador Público Nacional Consejo Prof. de Cs. Económicas


Contador Público y Perito Partidor Consejo Prof. de Cs. Económicas


Ingeniero en Informática Col. Ingenieros/Cons. Cs.Informáticas


Ing. en Sistemas or.Sistemas de Información Col. Ingenieros/Cons. Cs.Informáticas


Ing. en Sistemas Col. Ingenieros/Cons. Cs.Informáticas


Ingeniero en Sistemas de Información (21) Col. Ingenieros/Cons. Cs.Informáticas


Ingeniero de Sistemas (27) Col. Ingenieros/Cons. Cs.Informáticas


Ingeniero en Sistemas Informáticos (28) Col. Ingenieros/Cons. Cs.Informáticas


Licenciado en Administración y Gestión Empresarial (44) Consejo Prof. de Cs. Económicas


Analista en Informática (37) Consejo Prof. de Cs. Informáticas


Lic. en Sistemas de Información de las Organizaciones (40) Consejo Prof. de Cs. Informáticas


Licenciado en Informática Educativa con Mención en Enseñanza de 


la Informática – Ciclo de Licenciatura (43)


Consejo Prof. de Cs. Informáticas


Técnico en Programación de Computadores (53) Consejo Prof. de Cs. Informáticas


Sistemas Informáticos Analista de Computación Consejo Prof. de Cs. Informáticas


Calculista Científico Consejo Prof. de Cs. Informáticas


Computador Científico (13) Consejo Prof. de Cs. Informáticas


Lic. en Análisis de Sistemas Consejo Prof. de Cs. Informáticas


Lic. en Ciencias de la Computación Consejo Prof. de Cs. Informáticas


Lic. en Informática Consejo Prof. de Cs. Informáticas


Lic. en Sistemas Consejo Prof. de Cs. Informáticas


Lic. en Sistemas de Información Consejo Prof. de Cs. Informáticas


Ing. en Sist.or.Cs. de la Computación Col. Ingenieros/Cons. Cs.Informáticas


Ing. en Sistemas Col. Ingenieros/Cons. Cs.Informáticas


Ing. en Electrónica Col. Ingenieros/Cons. Cs.Informáticas


Ingeniero en Sistemas de la Información (21) Col. Ingenieros/Cons. Cs.Informáticas


Analista de Sistemas Consejo Prof. de Cs. Informáticas


Analista Universitario de Sistemas Consejo Prof. de Cs. Informáticas


Ingeniero en Informática Col. Ingenieros/Cons. Cs.Informáticas


Ing. en Sistemas or.Sistemas de Información Col. Ingenieros/Cons. Cs.Informáticas


Ingeniero en Sistemas de Información (21) Col. Ingenieros/Cons. Cs.Informáticas


Ingeniero de Sistemas (27) Col. Ingenieros/Cons. Cs.Informáticas


Ingeniero en Sistemas Informáticos (28) Col. Ingenieros/Cons. Cs.Informáticas


Analista en Informática (37) Consejo Prof. de Cs. Informáticas


Lic. en Sistemas de Información de las Organizaciones (40) Consejo Prof. de Cs. Informáticas


Licenciado en Informática Educativa con Mención en Enseñanza de 


la Informática – Ciclo de Licenciatura (43)


Consejo Prof. de Cs. Informáticas


Técnico en Programación de Computadores (53) Consejo Prof. de Cs. Informáticas


21 9/9/2024







ESPECIALIDAD TÍTULO/S PROFESIONAL/ES ENTIDAD PROFESIONAL


Seguridad Ciudadana Licenciado en Seguridad (12) (47) (49) No posee


Licenciado en Seguridad Ciudadana (43) (37)      "


Licenciado en Seguridad Ciudadana -Ciclo de Licenciatura- (43) (56)      "


Sistemas Navales de Propulsión Lic. en Sistemas Navales de Propulsión (14) No posee


Sociología Lic. en Sociología Colegio de Sociólogos


Subastas en General (excluidas las de la ley 24.522) Martillero Colegio de Martilleros


Terapía ocupacional Licenciatura en Terapía ocupacional (18) No Posee


Traducciones - Alemán Traductor Publico de Alemán Colegio de Traductores Públicos e Intérpretes


Traducciones - Arabe Traductor Publico de Arabe Colegio de Traductores Públicos e Intérpretes


Traducciones - Bulgaro Traductor Público de Búlgaro Colegio de Traductores Públicos e Intérpretes


Traducciones - Checoesvolaco Traductor Público de Checoeslovaco Colegio de Traductores Públicos e Intérpretes


Traducciones - Chino Traductor Publico de Chino Colegio de Traductores Públicos e Intérpretes


Traducciones - Croata Traductor Público de Croata Colegio de Traductores Públicos e Intérpretes


Traducciones  - Eslavo Traductor Público de Eslavo   Colegio de Traductores Públicos e Intérpretes


Traducciones - Francés Traductor Publico de Francés Colegio de Traductores Públicos e Intérpretes


Traducciones - Griego Traductor Público de Griego Colegio de Traductores Públicos e Intérpretes


Traducciones - Hebreo Traductor Público de Hebreo Colegio de Traductores Públicos e Intérpretes


Traducciones - Holandés Traductor Público de Holandés Colegio de Traductores Públicos e Intérpretes


Traducciones - Hungaro Traductor Público de Húngaro Colegio de Traductores Públicos e Intérpretes


Traducciones - Idisch Traductor Público de Idisch Colegio de Traductores Públicos e Intérpretes


22 9/9/2024







ESPECIALIDAD TÍTULO/S PROFESIONAL/ES ENTIDAD PROFESIONAL


Traducciones - Inglés Traductor Publico de Inglés Colegio de Traductores Públicos e Intérpretes


Traducciones - Italiano Traductor Publico de Italiano Colegio de Traductores Públicos e Intérpretes


Traducciones - Japonés Traductor Público de Japonés Colegio de Traductores Públicos e Intérpretes


Traducciones - Latín Traductor Público de Latín Colegio de Traductores Públicos e Intérpretes


Traducciones - Lituano Traductor Público de Lituano Colegio de Traductores Públicos e Intérpretes


Traducciones - Polaco Traductor Publico de Polaco Colegio de Traductores Públicos e Intérpretes


Traducciones - Portugués Traductor Publico de Portugués Colegio de Traductores Públicos e Intérpretes


Traducciones - Rumano Traductor Público de Rumano Colegio de Traductores Públicos e Intérpretes


Traducciones - Ruso Traductor Publico de Ruso Colegio de Traductores Públicos e Intérpretes


Traducciones - Servio Traductor Público de Servio Colegio de Traductores Públicos e Intérpretes


Traducciones - Sueco Traductor Público de  Sueco Colegio de Traductores Públicos e Intérpretes


Traducciones - Turco Traductor Público de  Turco Colegio de Traductores Públicos e Intérpretes


Veterinaria Dr. en Ciencias Veterinarias Colegio de Veterinarios


Médico Veterinario      "


Veterinario      "


REFERENCIAS


(1) Solo cuando tuvieren incumbencias en esta especialidad reconocida por Resolución


     de Autoridad competente


(2) Solo si el título posee incumbencias reconocidas por resolución de autoridad competente


     en Higiene y Seguridad Industrial y Contaminación Ambiental relacionadas con sus 


     incumbencias específicas.


(3) Cursos contemplados en la ley 19587 y decreto PEN 351/79 y 491/97 creados por 


     Universidades Nacionales con anterioridad   al año 1980.  Quedan comprendidos en sus


     alcances los egresados de los aludidos cursos realizados en las Facultades de Ingeniería


23 9/9/2024







ESPECIALIDAD TÍTULO/S PROFESIONAL/ES ENTIDAD PROFESIONAL


     y Ciencias Exactas y naturales de la Universidad de Buenos Aires desde la fecha


     de creación de dichos cursos hasta la puesta en vigencia de la Resolución CS Nº 1979/91


(4) y sus diversas orientaciones


(5) Dictado por la Universidad Católica Argentina


(6) Dictado por el Instituto de Estudios Superiores del Ejército


(7) Otorgado por la Universidad de Buenos Aires, con incumbencias establecidas por


     Resolución 520/77 de dicha Universidad.


(8) Título obtenido antes del 8/1/66 habiendo iniciado la carrera con anterioridad a la vigencia


     del plan de estudios de la Licenciatura en Administración en las respectivas universidades


(9) Título obtenido antes del 23/7/73 sin haber recibido primero el de Lic. en Economía


(10) Cursos que habilitan para actuar en la especialidad pericial Interprete de Sordomudos:


         - Lengua de Señas (dictado por CIF RM 9532/97


         - Lengua de Señas, mito o realidad educativa nivel II (dictado por CIF RM 879/98)


         - Lengua de Señas (dictado por la Dcción de Educación Especial - ISFD RM 8976/91)


         - Lengua de Señas Argentina Nivel III (dictado por los profesores Demitrff y Reynoso en 


           La Plata RM 5399/96)


         - Traductor e Interprete de señas argentinas (dictado por Asim Integrándonos en Mar del


            Plata RM 3185/98)


(11) Título otorgado por Universidad Tecnológica Nacional según plan de estudios año 1975


(12) Título otorgado por el Instituto Universitario de la Policia Federal Argentina


(13) Título otorgado por la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales de la U.B.A.


(14) Título otorgado por el Instituto Universitario Naval de la Armada Argentina


(15) Título otorgado por las Universidades Nacionales de General San Martín y Mar del Plata


(16) Título otorgado por la Universidad Católica de Salta


(17) Títulos otorgados por el Instituto Universitario de la Policía Federal Argentina


(18) Título otorgado por la Universidad Nacional de Mar del Plata


(19) Otorgado por la Universidad de Buenos Aires, con incumbencias establecidas por


     Resolución CS Nº 325/74 de dicha Universidad.


(20) Título otorgado por la Universidad Nacional del Nordeste


(21) Título otorgado por la Universidad Tecnológica Nacional


(22) Título otorgado por la Universidad de Flores


(23) Título otorgado por el Instituto Privado Superior “Escuela de Lengua de Señas Argentina


     José Antonio Terry” 


(24) Título otorgado por la Pontificia Universidad Católica Argentina


(25) Título otorgado por la Universidad Nacional de Tres de Febrero


(26) Título otorgado por la Universidad Nacional del Litoral


(27) Título otorgado por la Universidad Nacional del Centro de la Pcia. De Buenos Aires


(28) Título otorgado por la Universidad Abierta Interamericana


(29) Título otorgado por la Universidad Nacional de Luján


24 9/9/2024







ESPECIALIDAD TÍTULO/S PROFESIONAL/ES ENTIDAD PROFESIONAL


(30) Título otorgado por la Universidad del Aconcagüa


(31) Título otorgado por la Universidad Argentina de la Empresa


(32) Título otorgado por la Universidad Nacional de Mar del Plata


(33) Título otorgado por la Universidad de Morón


(34) Título otorgado por la Universidad del Museo Social Argentino


(35) Título otorgado por la Universidad Nacional de La Matanza


(36) Título otorgado por la Universidad Católica de Salta)


(37) Título otorgado por la Universidad de la Fraternidad de Agrupaciones Santo Tomás de Aquino (FASTA)


(38) Otorgado por la Universidad Nacional de Mar del Plata


(39) Otorgado por la Universidad Tecnológica Nacional


(40) Universidad Nacional de Buenos Aires


(41) Sólo aquellos títulos que cuenten con incumbencias para realizar pericias.


(42) Otorgado por la Universidad Nacional de Córdoba


(43) Otorgado por la Universidad Nacional de Lanús


(44) Título otorgado por la Universidad Nacional de General San Martín


(45) Título otorgado por la Universidad del Salvador


(46) Otorgado por la Universidad de la Marina Mercante


(47) Otorgado por la Universidad Católica de La Plata


(48) Otorgado por la Universidad Nacional del Centro de la Provincia de Buenos Aireshigiene


(49) Otorgado por la Universidad de Morón


(50) Certificado de la Escuela de Señas Argentina José Antonio Terry que lo habilite como Intérprete. (Inscripción provisoria -Acuerdo Nº 3946, Arts. 6 y 7-)


(51) Curso de Lengua de Señas dictado por el Instituto de Expresión Integral para Sordos y Oyentes "Villasoles" (seis ciclos).  (Inscripción provisoria -Acuerdo Nº 3946, Arts. 6 y 7-)


(52) Otorgado por la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales de la Universidad de Buenos Aires.


(53) Otorgado por la Universidad Nacional de Lomas de Zamora


(54) Otorgado por la Universidad Tecnológica Nacional, Facultad Regional Avellaneda.


(55) Otorgado por la Universidad Nacional de La Plata.


(56) Otorgado por la Universidad Nacional de Río Negro.


M.E. = Médico Especialista O.E. = Odontólogo Especialista


Hig. y Seg. = Higiene y Seguridad RM = Resolución Ministerial


CS = Consejo Superior Universitario


25 9/9/2024





		2024-09-12T16:16:02-0300
	República Argentina
	CN=EDICION y PUBLICACION BOLETIN OFICIAL GBA OU=SUBSECRETARIA LEGAL Y TECNICA O=GOBERNACION DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
	Certificación de autenticidad




